
Uchwała Nr Os.75.2019 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie 

z dnia 30 stycznia 2019 roku 

W sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Sadowne, przyjetej w Uchwale Nr IV/23/2018 Rady Gminy Sadowne z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na lata 2019-2030 zmienionej Zarządzeniem Nr 15/2019 Wójta Gminy Sadowne z dnia 21 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na lata 2019-2030. 

Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017, poz. 2077 z późn. zm.) w związku z art. 13 pkt 10 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2500) 

Skład Orzekający w składzie: 
Przewodnicząca — - Jolanta Białobrzewska 
Członkowie - Wojciech Tarnowski 

- Elżbieta Dorota Głażewska 

uchwala, co następuje: 

s1. 

Wydaje Pozytywną opinię z uwagami o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Sadowne. 

sz 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Izby, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Uzasadnienie 

W dniu 4 stycznia 2019 roku wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w formie elektronicznej Uchwała Nr IV/23/2018 Rady Gminy Sadowne z 

1



dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sadowne na lata 2019-2030 a
 w dniu 25 stycznia 2019 r. wpłynęło Zarządzenie Nr 

15/2019 Wójta Gminy Sadowne
 z dnia 21 stycznia 2019 r. w sp

rawie zmiany uchwały 

w sprawie zmiany uchwały
 w sprawie Wieloletniej Pr

ognozy Finansowej Gminy 

Sadowne na lata 2019-2030. 

7 stycznia 2019 r. wpłynęła do tut. Izby Uchwała Nr IV/24/2018 
Rady Gminy 

Sadowne z dnia 28 grudnia 20
18 r. w sprawie uchwalenia budże

tu gminy na 2019 

rok. 

Na podstawie wskazanych dok
umentów, Skład Orzekający us

talił, że planowana w 

2019 r. oraz W latach następnych kwota długu, wynikająca z planowanych i 

zaciągniętych zobowiązań, po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, w 2019 roku i 

w latach następnych objętych 
prognozą pozwoli zachować r

elację wymaganą art. 

243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sie
rpnia 2009 r. o finansach publi

cznych (Dz. U. z 2017 

r., poz. 2077 z późn. zm.). 

Skład Orzekający zwraca jedna
k uwagę na ryzyko naruszenia 

art. 243 ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych, gdyż w 2020 roku różnica między dopuszczalnym 

wskaźnikiem spłaty zobowiąza
ń, a wskaźnikiem planowanej

 łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań kształtuje się poniż
ej 1% iwynosi 0,12 %. 

Mając powyższe na uwadze, uch
walono jak na wstępie. 

Przewodnicząca Składu Orze
kającego: 

CZŁONEK KOL EGIUM
 

Keglonalnej zby Obrachunkowej 
w Wapszawie 

mgr Joiu::?l@lś%brzewska 


